
پوتین برنده شکست بایدن 

»نشنال اینترست« در تحلیلی با اشاره بر اهمیت روند انتقال قدرت در آمریکا 
بر جنگ میان روسیه و اوکراین تاکید کرد: با توجه به تاکید »دونالد ترامپ« 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین، تلاش روس‌ها برای پیشروی بیشتر در 
میدان، »ولادیمیر پوتین« را بر سر میز مذاکره در موضعی بالا قرار داده و 
احتمال پیروزی او را افزایش می‌دهد.‌ این تحلیل در ادامه با اشاره به تقویت 
مشارکت استراتژیک میان فدراسیون روسیه و جمهوری دموکراتیک خلق 
کره )DPRK( نوشت: حضور نیروهای کره شمالی در جنگ روسیه علیه 
اوکراین در راستای پیش بینی روس‌ها در رسیدن به پیروزی در دولت بعدی 
ایالات متحده است. نشنال اینترست با اشاره به افزایش تلاش‌های مسکو برای 
پیشروی در بخش‌های جدید زمینی در اوکراین و بازپس‌گیری کنترل کامل 
منطقه کورسک از سوی روسیه نوشت: روس‌ها به این نتیجه رسیده اند که 
ریاست‌جمهوری جدید دونالد ترامپ جنگ را به گونه‌ای به پایان می‌رساند که 
تا حد ممکن برای منافع آنها رضایت‌بخش خواهد بود. این تحلیل با تاکید بر 
ارسال مقدار قابل توجهی مهمات، موشک و سایر تجهیزات نظامی و همچنین 
اعزام حدود ۱۰ هزار نیروی نظامی از کره شمالی به روسیه افزود: انتظار 
می‌رود روسیه در آینده با فناوری نظامی ارتقا یافته برای توانایی‌های متعارف و 
هسته‌ای که کره شمالی برای آن تلاش می‌کند، عملکرد قوی تری در میدان 
علیه اوکراین داشته باشد. علاوه بر این روابط روسیه و کره شمالی فراتر از 
همکاری نظامی، مستلزم یک اتحاد سیاسی جامع‌تر است که بر مخالفت با 
دستور کار جهانی آمریکا متمرکز است، موضوعی که با توجه به انزوای بین 
المللی کره شمالی، برای رهبران این کشور بسیار مهم است. این مقاله دلایل 
متعددی را برای این همکاری از سوی دو کشور مطرح کرده و نوشت: وجود 
یک منبع اضافی از پرسنل نظامی برای روسیه نه تنها برای افزایش تأثیر بر 
روی میدان جنگ، بلکه برای کاهش فشار در خصوص سربازی اجباری ملی در 
روسیه بسیار مفید است. علاوه بر این، تلفات نیروهای کره ای، از نظر سیاسی 
هزینه کمتری برای کرملین دارد. از طرفی ارسال نیرو از سوی کره شمالی در 
مقایسه با مزایای قابل توجهی که این کشور می‌تواند با یک اتحاد مهم سیاسی 
با روسیه به دست آورد، هزینه چندانی نخواهد بود. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی ایالات متحده، در شبکه سی بی اس تاکید کرد که جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا، قصد دارد ۶ میلیارد دلار از حمایت نظامی نهایی را قبل از 
پایان ماموریت خود به اوکراین ارائه دهد. این، ‌در راستای هدف دولت آمریکا 
یعنی قرار دادن اوکراین در قوی‌ترین موقعیت ممکن در میدان نبرد است تا 
در نهایت در قوی‌ترین موضع ممکن در میز مذاکره قرار گیرد. نشنال اینترست 
ضمن ابراز ناامیدی از نتیجه بخش بودن استراتژی دولت بایدن برای پیروزی 
اوکراین افزود: در دراز مدت، وضعیت می‌تواند تغییر کند. دونالد ترامپ اعلام 
کرد که قصد دارد به جنگ اوکراین پایان دهد. در نتیجه، با توجه به تلاش قابل 
توجه روسیه برای به دست آوردن زمین‌های بیشتر در لحظه‌های آخر می‌توان 
انتظار داشت در چند هفته آینده روسیه در موقعیتی قوی با کنترل عملی بر 

میدان نبرد بر سر میز مذاکره بنشیند.

ویژه

لندن دنبال ترمیم روابط با پکن 
خست‌وزیر بریتانیا قرار است امروز دوشنبه در دیداری برنامه‌ریزی شده با »شی 
جین پینگ« رئیس‌جمهوری چین، یخ روابط با دومین اقتصاد بزرگ دنیا را 
ذوب کند. به گزارش روزنامه گاردین، استارمر، اولین نخست‌وزیر بریتانیا است 
که پس از ۶ سال با رئیس‌جمهوری چین ملاقات می‌کند. این دیدار قرار است 
در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ صورت گیرد و به گفته نخست وزیر بریتانیا با هدف 

ایجاد »روابط عمل‌گرا و جدی« با چین برگزار می شود.
استارمر همراه با ریچل ریوز صدراعظم بریتانیا می گویند که به دنبال آب شدن 

یخ روابط با دومین اقتصاد بزرگ جهان بر اساس دلایل عملی هستند.
به نوشته گاردین، این اقدام نشان می‌دهد بریتانیا بدون بهبود روابط با چین 

نمی‌تواند به رشد جاه طلبانه ادامه دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: اما اقدام برای تعمیق روابط با پکن احتمالا 
به موضوعی جنجال برانگیز در میان گروه‌های حقوق بشر و چندین نماینده 
برجسته محافظه‌کار تبدیل می‌شود که در وضع تحریم علیه چین دست 
داشته‌اند. تام توگن و آلیسیا کرنز به عنوان دو منتقد برجسته چین از حزب 
محافظه کار، از استارمر خواسته‌اند تا از این دیدار برای مطرح کردن مشکلات 
اتباع بریتانیا از جمله جیمی لای خبرنگار بریتانیای بازداشتی در هنگ 
کنگ استفاده کند. گفته می‌شود دیدار استارمر با رئیس‌جمهوری چین در 
»ریودوژانیرو« برزیل امروز دوشنبه در حاشیه نشست گروه ۲۰ صورت خواهد 
گرفت. گاردین یادآور می‌شود که از زمان سفر ترزا می نخست‌وزیر سابق بریتانیا 
به پکن در سال ۲۰۱۸ در گرماگرم فشارهای تجاری بر سر برگزیت، هیچ 

نخست‌وزیر بریتانیایی از آن زمان با شی ملاقات نکرده است.
از آن زمان، روابط دو طرف به دلیل تهدیدات سایبری، سرکوب‌ها در هنگ 
کنگ و تحریم‌ها علیه نمایندگان پارلمان بریتانیا به شدت رو به سردی گراییده 
است. هرچند ریشی سوناک نخست‌وزیر پیشین بریتانیا در اجلاس سران گروه 
۲۰ در سال ۲۰۲۲، تلاش کرد روابط خود را با چین از سر بگیرد. اما رهبران 
محافظه‌کار با اعلام چین به عنوان تهدیدی برای امنیت بریتانیا، اظهاراتی بسیار 
تندتر از موضع آمریکا در پیش گرفتند. این روزنامه در ادامه به سفر ماه گذشته 
دیوید لمی وزیر امورخارجه بریتانیا اشاره کرده و آن را نخستین چراغ سبز 

دولت جدید حزب کارگر برای ازسرگیری روابط میان لندن و پکن می داند.
استارمر نیز در تشریح تلاش‌ها دولتش برای از رگیری روابط با چین گفت: 
»این به نفع بریتانیا است که در صحنه جهانی مشارکت کند، حال چه این 
مشارکت‌های قوی و ثمربخش با نزدیک ترین متحدان باشد یا روبرو شدن 
صریح با کسانی که ارزش‌های متفاوتی با ما دارند«. وی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ همچنین بر لزوم رویکردی واقع بینانه 
تاکید کرد و دیدار با شی را مهم دانست و مزایای اقتصادی بالقوه این ملاقات 
بدون اشاره به خطرات امنیتی بالقوه را برجسته ساخت. نخست وزیر بریتانیا 
افزود: ما هر دو بازیگر جهانی، قدرت جهانی، عضو دائمی شورای امنیت و گروه 
۲۰ هستیم. بی‌شک چین دومین اقتصاد بزرگ جهان است. این کشور یکی از 
بزرگ‌ترین شرکای تجاری ماست و بنابراین در هنگام ملاقات با رئیس‌جمهور 

شی گفت‌وگوهای جدی و عمل‌گرایانه‌ای خواهم داشت.«

پولیتیک

فمنیسم ژرمنی علیه زنان 
نشریه آمریکایی تحلیل می‌کند ادعای وزیر امور خارجه 
آلمان برای حمایت از حقوق زنان زیر ظاهر »فمینیسم« با 
سیاست این کشور در تسلیح رژیمی که در غزه مرگبار ترین 
جنگ را علیه زنان و دختران به راه انداخته، متناقض است. 
مجله آمریکایی »جاکوبین« در تحلیلی با عنوان »چطور 
امپریالیسم آلمان خودش را فمینیست بازتعریف می‌کند« 
می‌نویسد، سال گذشته میلادی وزارت امور خارجه آلمان 
خط مشی‌هایی با ادعای حمایت از حقوق زنان و با شعار 
یک »سیاست خارجی فمینیستی« که قرار بود متمرکز بر 
حمایت از زنان به حاشیه رانده شده باشد، تشریح کرد. 
امروز اما در نوار غزه همین وزارتخانه دارد عامل مرگبارترین 

جنگ قرن علیه زنان و دختران را تسلیح می‌کند.
به گزارش این مجله آمریکایی، »آنالنا بربوک« وزیر امور 
خارجه آلمان نخستین بار در مارس ۲۰۲۳ خط مشی‌هایی 
تحت عنوان »سیاست خارج فمینیستی« را رونمایی کرد 
اما بحث عمومی بر سر معنای یک چنین سیاستی هرگز به 

اندازه همین یک ماه گذشته انقدر داغ نبوده است.
روز ۲۱ اکتبر یک سازمان پژوهشی بین‌المللی مسئول 
تدوین و ترویج به اصطلاح »سیاست خارجی فمینیستی« 
موسوم به »مرکز سیاست خارجی فمینیستی« به همراه 
یک سازمان غیر دولتی مسئول در حوزه حقوق بشر به 
نام HÁWAR کنفرانسی با محوریت حمایت‌های ادعایی 
از حقوق زنان برگزار کرد که در آن »آنالنا بربوک«، وزیر 
امور خارجه و عضو حزب سبز آلمان به همراه چند چهره 
زن مشهور دیگر حامی فمینیسم در عرصه‌های سیاست و 
فرهنگ به روی صحنه رفتند اما اعتراضات به حمایت‌های 
برلین از جنایات رژیم صهیونیستی در داخل و خارج از 
محل کنفرانس که حضور بربوک به شکلی ویژه آن را 

تحریک کرد، کنفرانس را تحت تاثیر قرار داد.

تحرکات شدید اسرائیل در مرز سوریه  
همزمان با تداوم جنگ در جبهه‌های لبنان و نوار غزه منابع 
رسانه‌ای از تحرکات بی‌سابقه ارتش رژیم صهیونیستی در 

نزدیکی مرز سوریه و جولان اشغالی پرده برداشتند.
 در شرایطی که توجه‌ها به حملات رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و لبنان و حملات تقریباً بدون توقف به دمشق معطوف 
شده است، مناطق نزدیک به خط آتش‌بس در جولان 
اشغالی در جنوب سوریه شاهد گسترش تحرکات اشغالگران 
بوده است؛ طوریکه اهالی منطقه آن را »بی‌سابقه« توصیف 
می‌کنند. در همین راستا، شبکه الجزیره به نقل از »عمر 
محمد« یکی از ساکنان »القنیطره« گزارش داد: هرکس 
دوربین به همراه داشته باشد یا بخواهد به مرز نزدیک شود، 
دستگیر می‌شود و اهالی القنیطره هدف ارتش رژیم اشغالگر 
قرار می‌گیرند. منابع مستقر در القنیطره فاش کردند که 
رژیم صهیونیستی شروع به ساخت جاده‌ای در ۲۰۰ متری 
غرب شهر »عین التینه« به سمت روستای حضر کرده است 
و همچنین حضور خود را در اطراف جاده تقویت کرده و 
به عمد مزارع و باغات را می‌سوزاند تا عملیات حفاری را 
تسهیل کند. »لمیس ابو عساف« روزنامه نگار سوری حاضر 
در جولان اشغالی در این باره گفت: اسرائیل در تلاش است 
شهرک سازی خود را در مناطق بسیار استراتژیک به دلیل 
نزدیکی به مرزهای سوریه مانند »کتسرین«، »مجدل 
شمس«، »عین زیفان« و »نفی آتیف« تشدید کند. به 
نظر می‌رسد این تحرکات طبق ادعای صهیونیست‌ها تنها 
به حضور نظامی برای تامین امنیت مرزها محدود نمی‌شود 
و ابو عساف در مصاحبه خود با الجزیره اعلام کرد که طی 
ماه‌های گذشته رژیم اشغالگر تلاش کرده است تا تعداد 
شهرک‌نشینان در منطقه بیش از دو برابر افزایش یابد و 
علاوه بر آن، سرمایه گذاری‌های خود را تشدید کرده و 
بودجه‌های کلانی را برای توسعه زیرساخت‌ها و خدمات 
در شهرک‌ها تخصیص داده است و علاوه بر آن تصرف 
زمین‌های کشاورزی و صنعتی را نیز افزایش داده است. 
الجزیره در این باره نوشت: از نظر حقوقی، این تحرکات 
نقض مفاد توافقنامه جدایی است که در ۳۱ مه ۱۹۷۴ و با 
قطعنامه شماره ۳۳۸ سازمان ملل متحد که توقف اقدامات 
نظامی در تمام جبهه‌ها  از جمله جبهه جولان را تصریح 

می‌کند، در تناقض است.

تکذیب انتقال دفتر حماس به ترکیه
منابع وزارت خارجه ترکیه روز دوشنبه ادعای انتقال دفتر 
سیاسی جنبش حماس به ترکیه را رد کردند.این منابع به 
خبرگزاری آناتولی تاکید کردند: »ادعای انتقال دفتر سیاسی 

حماس به ترکیه منعکس کننده حقیقت نیست.«
یک منبع دیپلماتیک ترکیه گفت: اعضای دفتر سیاسی 
حماس هر از گاهی از ترکیه بازدید می‌کنند. ادعاهایی 
که حاکی از انتقال دفتر سیاسی حماس به ترکیه است، 
حقیقت ندارد. او همچنین گفت که گزارش‌های رسانه‌ها 
مبنی بر اینکه دوحه به حماس اطلاع داده باید این کشور 
را ترک کنند، نادرست است. ترکیه به شدت از اسرائیل به 
خاطر عملیات نظامی در نوار غزه و لبنان انتقاد می‌کند و 
حماس را یک سازمان تروریستی نمی‌داند. رهبران سیاسی 
حماس اغلب به ترکیه سفر می‌کنند. این در حالی است 
که از سال ۲۰۱۲ قطر رهبران سیاسی جنبش حماس را 

میزبانی می‌کند.
دوحه هفته گذشته اعلام کرد که به حماس و اسرائیل اطلاع 
داده است که تلاش‌های میانجی‌گری‌اش برای دستیابی به 
توافق آتش‌بس و آزادی اسرای صهیونیست را تا زمانی که 
جدیت و اراده واقعی برای ازسرگیری مذاکرات نشان دهند، 

تعلیق خواهد کرد.

طوفان مرگبار در فیلیپین 
به دنبال وقوع طوفان در فیلیپین زندگی بیش از یک 
میلیون نفر تحت تاثیر قرار گرفت و تلفات و خسارات قابل 
توجهی بر جای ماند و این در حالی است که شرایط با 
وزیدن بادهای شدید متوالی در این کشور وخیم‌تر می‌شود.

به گزارش آسوشیتدپرس، مقام‌های فیلیپین امروز دوشنبه 
گفتند که بر اثر رانش زمین ناشی از طوفان »مان یی« 
)Man-yi( دست کم هفت نفر کشته، خانه‌ها ویران و تعداد 
زیادی از روستاییان آواره شدند. »مان یی« یکی از قوی‌ترین 
طوفان‌هایی بود که در کمتر از یک ماه شمال فیلیپین را 
درنوردید و شنبه شب به وقت محلی با بادهایی تا سرعت 
۱۹۵ کیلومتر بر ساعت به جزیره شرقی »کاتاندوانس« رسید. 
یک مقام منطقه‌ای فیلیپین اعلام کرد که باران‌های سیل آسا 
و باد شدید ناشی از طوفان »مان یی« منجر به رانش زمین 
در اوایل روز دوشنبه در شهر شمالی آمباگویو در استان نووا 
ویزکایا شده است. این اتفاق باعث مدفون شدن یک خانه و 
کشته شدن هفت نفر از جمله کودکان و زخمی شدن سه نفر 
دیگر شد. این مقام فیلیپینی بیان کرد که نیروهای ارتش، 
پلیس و روستاییان در تلاش برای جستجوی سه نفر دیگر 
هستند که گمان می‌رود در میان بهمن گل و لای، تخته 

سنگ و درختان ریشه‌کن شده دفن شده باشند. 

حقوق بشر

رویداد
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تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی 
بر لغو ممنوعیت استفاده اوکراین از 
روسیه،  علیه  غربی  دوربرد  سلاح‌های 
در کنار اما و اگرها در مورد تاثیر این 
اقدام دیرهنگام بر توان نظامی کی‌یف 
و یا انگیزه سیاسی »بایدن« برای 
مختل کردن برنامه‌های »ترامپ«، به 
نظر می‌رسد که جنگ اوکراین را وارد 

مرحله جدیدی خواهد کرد.
تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده برای صدور مجوز استفاده 
اوکراین از موشک‌های دوربرد آمریکایی 
)ATACMS( در روسیه از یک الگوی 

آشنا پیروی می‌کند.
کاخ سفید برای ماه‌ها از پذیرش درخواست 
اوکراین برای استفاده از این تسلیحات علیه 
روسیه خودداری می‌کند، زیرا می‌ترسد که 
این درخواست موجب وخیم‌تر شدن اوضاع 
شود. کی‌یف با صدای بلند رد درخواست را 
محکوم می‌کند و درست زمانی که به نظر 
می‌رسد رسیدگی به این درخواست متوقف 
شده است، دولت بایدن آن را تأیید می‌کند.

درخواست اوکراین برای سیستم‌های راکتی 
HIMARS، تانک‌های آبرامز و جنگده‌های 
اف-۱۶ همگی از یک الگوی مشابه از سر باز 
زدن و  ۲ پهلو حرف زدن پیروی می‌کردند 
و تقریباً در لحظه‌ای که خیلی دیر شده بود، 

اعطا می‌شد.
بنابر گزارش شبکه سی‌ان‌ان، اکنون این 
سوال مطرح است که آیا برای سیستم‌های 
موشکی تاکتیکی ساخت آمریکا یا 
ATACMS دیر شده است و اگر به 
اهدافی در اعماق روسیه برخورد کند، تفاوت 

ایجاد می‌کند؟
پاسخ پیچیده است و شاید بخشی از 
بی‌میلی دولت بایدن برای اعطای مجوز 
را توضیح دهد: اول؛ تعداد محدودی از 
موشک‌های ATACMS وجود دارد که 
اوکراین می‌تواند در اختیار داشته باشد. 
بنابراین، حتی در صورتی که کی‌یف قادر به 
حمله به عمق روسیه باشد، باتوجه به اینکه 
برد طولانی‌تر این موشک‌ها ۱۰۰ کیلومتر یا 
۶۲ مایل است، تغییری یک شبه در میدان 

نبرد ایجاد نمی‌کند.
تحلیل‌گران حجم اهداف روسیه را که در برد 
این موشک‌ها قرار دارند، فهرست کرده‌اند. 
»موسسه مطالعات جنگ« نیز فهرستی از 
صدها هدف را در عمق خاک روسیه پس 
از آنکه دولت بایدن اعلام کرد فرودگاه‌های 
روسی در محدوده ATACMS شاهد 

تخلیه هواپیماهای جنگنده روسیه بوده‌اند، 
منتشر کرد اما در واقع، اوکراین تعداد کافی 
از موشک‌های  ATACMS برای تغییر 

مسیر جنگ دریافت نخواهد کرد.
دوم؛ اوکراین توانسته است با استفاده از 
پهپادهای ساخت داخل و ارزان‌تر به عمق 
روسیه نفوذ کند. ایالات متحده موافقت 
کرده است که به توسعه این دستگاه‌ها 
کمک مالی کند، زیرا به نظر می‌رسد که در 
اطراف فرودگاه‌های مسکو و زیرساخت‌های 

انرژی روسیه ویرانی ایجاد کرده است.
سوم؛ مجوز استفاده از موشک‌های نقطه‌زن 
ایالات متحده برای ضربه زدن به عمق خاک 
روسیه، همان‌طور که به نظر می‌رسد، کاملًا 

تحریک‌آمیز است.
برهه زمانی خاص

تصمیم بحث‌برانگیز بایدن در صدور مجوز 
استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد غربی، 
دو هفته پس از پیروزی »دونالد ترامپ« 
جمهوری‌خواه، حدود دو ماه قبل از روی 
کارآمدن او و ماه‌ها پس از درخواست 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری 
اوکراین، موجی از واکنش‌های جهانی را به 
دنبال داشت، تا جایی که »جنگ جهانی 
 Tercera guerra mundial/( سوم« 
World War 3( به ترند حساب‌های 
کاربران انگلیسی‌زبان و اسپانیایی‌زبان در 

شبکه اجتماعی ایکس تبدیل شد.
شبکه خبری سی‌ان‌ان نزدیک به دموکرات‌ها 
در گزارشی تلاش کرد تصمیم بایدن را در 
راستای پیروی کاخ سفید از الگوی آشنای 
سیاست آمریکا در برابر جنگ اوکراین ارزیابی 
کند. به نوشته سی‌ان‌ان، »تصمیم جو بایدن 
مبنی بر اجازه دادن به اوکراین برای استفاده 
از موشک‌های دوربرد آمریکا علیه روسیه از 
یک الگوی آشنا پیروی می‌کند. درخواست 
اوکراین برای ]موشک‌های[ هیمارس، 
تانک‌های آبرامز و ]جنگنده‌های[ اف۱۶، 
همه از الگوی مشابهی برای رد و مخالفت و 
سپس تایید و مجوز پیروی کردند، تقریباً در 
زمانی که خیلی دیر شده است. کاخ سفید 
ماه‌هاست که از پذیرش درخواست سلاح 
اوکراین خودداری کرده است، زیرا می‌ترسد 
که این درخواست موجب تشدید درگیری 
شود. کی‌یف به شدت این رویه را محکوم 
کرد و درست زمانی که به نظر می‌رسد 
درخواست لغو شده است، دولت بایدن آن 

را تایید می‌کند«.
به نوشته این رسانه، »چراغ سبز بایدن برای 
استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد علیه 

روسیه تنها خطرات جنگی را که ترامپ به 
ارث خواهد برد افزایش می‌دهد«.

هشدار کرملین به ناتو 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
تاکید کرد که در صورت صحت این اخبار 
تیم جو بایدن، با این تصمیم به آتش 
مناقشه اوکراین خواهد دمید و آن را شعله 

ورتر خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد که دولت مستقر در 
واشنگتن قصد دارد تنش بیشتری را در این 

درگیری ایجاد کند.
پسکوف همچنین یادآور شد که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه نیز پیشتر 
موضع خود را در ارتباط با استفاده از 
سلاح‌های دوربرد برای حمله به عمق خاک 

کشورش را صراحتا بیان کرده است.
پوتین پیشتر در ماه سپتامبر گفته بود که 
اوکراین به تنهایی توان استفاده از سلاح‌های 

دوربرد علیه روسیه را ندارد.
وی افزود که استفاده از هرگونه ساح 
دوربرد علیه روسیه، تنها با مشارکت 
مستقیم اعضای پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو(، کشورهای اروپایی و آمریکا امکان 
پذیر است، که در این صورت ماهیت جنگ 
تغییر خواهد کرد و مسکو با توجه به شرایط 
موجود تصمیمات جدید و مناسبی را اتخاذ 

خواهد کرد.
سخنگوی کاخ کرملین در این ارتباط 
تصریح کرد که تصمیم برای حمله به عمق 
خاک روسیه به معنای ایجاد دور جدیدی 
از تنش‌ها و وضعیتی جدیدی از دخالت 

واشنگتن در این مناقشه است.
میراث بایدن برای ترامپ 

»میخائیل مالوف« تحلیلگر ارشد سابق 
سیاست‌های امنیتی دفتر وزارت دفاع آمریکا 
در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک تاکید 
کرد: این اقدامات عامل افزایش تنش‌ها 
توسط بایدن فقط دلیل سیاسی دارد و 
دولت جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا را در آینده با شکست مواجه 
خواهد کرد، چرا که اگر او در دوران ریاست 
جمهوری خود از این تصمیم حمایت نکند، 

موقعیت دولتش تضعیف خواهد شد.
وی این اقدام را در آستانه روی کار آمدن 
دولت جدید در آمریکا موذیانه و نادرست 

خواند.
»چارلی کرک« بنیانگذار سازمان محافظه 
کار »آمریکا در نقطه عطف« در شبکه ایکس 
نوشت: بایدن تلاش می‌کند جنگ جهانی 
سوم را به راه بیندازد. این بیمارگونه و کاملا 

احمقانه است. سلاح‌های آمریکا نباید برای 
حمله به خاک روسیه استفاده شود. فقط 
تصور کنید که روسیه ساح‌های انباشته 

شده خود را به طرف آمریکا شلیک کند.
»دیوید ساکس« سرمایه‌دار و مجری 
پادکست All-in نیز در ایکس نوشت: 
رئیس جمهور ترامپ با یک ماموریت 
روشن برای پایان دادن به جنگ در اوکراین 
انتخاب شد. بایدن در دو ماه آخر قدرتش 
چه می‌کند؟ آیا هدف او این است که کشور 
را در بدترین شرایط به ترامپ تحویل دهد؟

خبر تصمیم جو بایدن برای لغو ممنوعیت 
استفاده اوکراین از سلاهای دوربرد در حالی 
منتشر شده است که روسیه بارها هشدار 
داده بود که هرگونه حمله با سلاح‌های غربی 
به خاک این کشور به عنوان تجاوز مستقیم 

ناتو تلقی خواهد شد.
تغییر ماهیت درگیری

به این ترتیب، چنان که پوتین پیشتر اعلام 
کرد چنین اقدامی »ماهیت درگیری« را 
تغییر می‌دهد و متضمن پاسخی شدید 
است، استفاده کی‌یف از این نوع سلاح‌ها 
علیه مسکو، جنگ اوکراین را وارد فاز 
جدیدی با پیامدهای غیر قابل پیش‌بینی 

خواهد کرد.
روسیه بارها اشاره کرده است که دکترین 
هسته‌ای این کشور اجازه استفاده از 
ساح‌های هسته‌ای در پاسخ به حملات 
متعارفی که موجودیت دولت روسیه را 

تهدید می‌کند، می‌دهد.
به محض اعلام چراغ سبز بایدن به دولت 
اوکراین، روزنامه فرانسوی فیگارو نیز در 
گزارشی نوشت: به دنبال صدور مجوز 
استفاده اوکراین از ساح‌های دوربرد 
آمریکایی برای حمله به اهداف نظامی در 
عمق خاک روسیه از سوی جو بایدن رئیس 
جمهور ایالات متحده، پاریس و لندن هم 
مجوز استفاده کی‌یف از سلاح‌های دوربرد 
اهدایی از سوی فرانسه و انگلیس را صادر 

کردند.
این در حالی است که تاکنون، هم آمریکا 
و هم متحدانش از تشدید تنش مستقیم با 
روسیه اجتناب کرده بودند. به این ترتیب، 
این روند احتمالا به بدتر شدن اوضاع و 
گسترش این درگیری در سطح جهانی 

خواهد انجامید.
با این حال، اگر چه ممکن است تصمیم 
بحث‌برانگیز بایدن در روزهای پایانی حضور 
بر مسند قدرت، یک محرک برای بروز یک 
جنگ جهانی باشد، اما این احتمال نیز وجود 
دارد که این وضعیت از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک یا اقدامات نظامی کنترل‌شده 
برای به حداقل رساندن تشدید تنش‌ها 

مدیریت شود.
تصمیم بایدن در بزنگاه ترک کاخ سفید 
در شرایطی که بازگشت ترامپ، سیاست 
خارجی متفاوتی را ترسیم کرده و 
کارشناسان بر آغاز پایان جنگ اوکراین 
انگیزه  نشان‌دهنده  تاکید داشتند، می‌تواند 
دولت فعلی آمریکا و دولت‌های اروپایی برای 
تداوم و تضمین حمایت آمریکا از اوکراین در 

برابر روسیه باشد.
تارنمای نشنال اینترست در تحلیلی در این 
رابطه، با اشاره بر اهمیت روند انتقال قدرت 
در آمریکا بر جنگ میان روسیه و اوکراین 
تاکید کرد: با توجه به تاکید دونالد ترامپ 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین، تلاش 
روس‌ها برای پیشروی بیشتر در میدان، 
»ولادیمیر پوتین« را بر سر میز مذاکره در 
موضعی بالا قرار داده و احتمال پیروزی او را 

افزایش می‌دهد.

رهبر کره‌شمالی با تاکید بر افزایش 
قابلیت‌های نظامی ارتش این کشور، 
از فرماندهان نظامی خود خواست تا 
آمادگی نیروهای نظامی کره شمالی 
را برای مقابله با تهدیدات خارجی و 

جنگ واقعی ارتقا دهند.
به گزارش خبرگزاری دولتی کره شمالی، 
کیم‌جونگ‌اون در جمعی از فرماندهان و 
مربیان سیاسی ارتش‌ کره‌شمالی، تقویت 
قدرت »سیاسی-نظامی« و افزایش توانایی 
نظامی نیروهای مسلح این کشور را برای 

مقابله با تهدیدات فزاینده خواستار شد.
وی شبه‌جزیره کره را »متشنج‌ترین نقطه 

جهان« ارزیابی و اضافه کرد که تنش‌ها 
]میان پیونگ یانگ[ با آمریکا و متحدانش 
به »بدترین مرحله در تاریخ« رسیده است.

کیم در این اظهارات که در جریان 
چهارمین کنفرانس فرماندهان گردان‌ها و 
مربیان سیاسی ارتش خلق کره )جمعه ۲۵ 
آبان ماه( در پیونگ یانگ برگزار اما رسانه‌ای 
شده است با اشاره به وجود رقابت‌های 
جهانی در حوزه تسلیحات پیشرفته، از 
نیروهای نظامی کره‌شمالی خواست تا برای 
»بهبود اساسی و بنیادین« توانایی‌های 

جنگی این کشور تلاش کنند.
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی نیز به 

نقل از همین اظهارات گزارش داد: رهبر 
کره شمالی همچنین تقویت قوای اتمی 
کشورش بدون هیچگونه محدودیت را 

خواستار شد. بنابراین گزارش، کیم دراین 
باره گفت: ما توان و قدرت دفاعی خود را 

که متمرکز بر نیروی اتمی است.

آمریکا مجوز حمله به عمق خاک روسیه را صادر کرد

بازی آخر بایدن در اوکراین 

آماده باش اون به ارتش برای جنگ 

ماموریت فوری هوکنشتاین در لبنان   دورخیز شورای امنیت برای غزه 
یک منبع سیاسی لبنانی روز دوشنبه به رویترز گفت که »آموس هوکشتاین« 
فرستاده آمریکا فردا -سه‌شنبه- برای بررسی آتش‌بس میان لبنان و رژیم 

صهیونیسی عازم منطقه می‌شود.
شبکه الجزیره گزارش داد که یک منبع رسمی لبنانی تاکید کرد: لبنان از مضمون 
پیش‌نویس پیشنهادی آمریکا استقبال کرد و ما به طور مثبت با آن برخورد می‌کنیم و 

این پیشنهاد آمریکایی به دنبال ایجاد یک طرح اجرایی برای آتش‌بس است.
وی ادامه داد: ما با پیش‌نویس پیشنهاد آمریکا بر اساس مفاد قطعنامه ۱۷۰۱ سروکار 
داریم و بدمان نمی‌آید که کار کمیته سه جانبه نظارت بر آتش‌بس و اجرای ۱۷۰۱ را 

تقویت کنیم.
این منبع با تاکید بر اینکه تقویت کار کمیته سه جانبه باید مقدم بر عقب‌نشینی اسرائیل و 
استقرار ارتش لبنان باشد، خاطرنشان کرد: پیش‌نویس آمریکایی مشروط به بررسی نهایی 

است و ما به دنبال آن هستیم تا آخرین اقدامات را انجام دهیم. 
وی توضیح داد: ملاحظات ما در مورد این پیش‌نویس با آموس هوکشتاین، فرستاده 

آمریکا مورد بحث قرار خواهد گرفت.
اخیرا ایالات متحده پیشنهاد آتش‌بس جدیدی را به دولت لبنان ارائه کرد به این امید که 

جنگی را که بیش از یک سال در جریان است، متوقف کند.
شرکت رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که لبنان پاسخ خود را به خطوط 

کلی آتش‌بس میان اسرائیل و حزب‌الله ارائه کرده است.
منابع شبکه لبنانی LBCI اشاره کردند عین التینه مقر اقامت »نبیه بری«، رئیس 
پارلمان لبنان پاسخ و نظرات حزب‌الله را در مورد پیشنهاد  آمریکایی ساعت ۲۰ روز 

یکشنبه دریافت کرد و به سفارت‌ آمریکا در بیروت تحویل داد.

منابع رسانه‌ای از تحرکات اعضای شورای امنیت برای تصویب قطعنامه‌ای درباره 
آتش‌بس در نوار غزه در سایه سنگ‌اندازی‌های آمریکا خبر داده‌اند.

روزنامه العربی الجدید در این باره گزارش داد: شورای امنیت در نیویورک در حال آماده 
شدن برای رای‌گیری درباره پیش‌نویس قطعنامه آتش‌بس در نوار غزه است، در حالی که 
پیش‌بینی می‌شود آمریکا علی‌رغم انجام تغییرات در این پیش‌نویس و نرم‌تر شدن لحن 

آن از حق وتو علیه آن استفاده کند.
طبق این گزارش، قرار است که شورای امنیت طی هفته جاری در مورد این پیش‌نویس 
رای گیری کند، اما هنوز به طور رسمی تایید نشده است. از روز یکشنبه، متن اولیه این 

پیش‌نویس چهار مرتبه اصلاح شده است.
این رسانه گزارش داد: ابتکارعمل پیش‌نویس قطعنامه توسط ۱۰ عضو غیردائم شورای 
امنیت یعنی الجزایر، سوئیس، اسلوونی، ژاپن، مالت، کره‌جنوبی، موزامبیک، گویان، 
اکوادور و سیرالئون در نشست اخیر مطرح شد این پیش‌نویس بعدا در بین کشورهای 
عضو دائمی که دارای حق وتو هستند )آمریکا، روسیه، انگلیس، چین و فرانسه( برای 

مذاکره توزیع شد.
یک منبع دیپلماتیک عالی‌رتبه غربی در نیویورک در رابطه با هدف اولیه از ارائه این 
پیش‌نویس، به العربی الجدید گفت: ۱۰ کشور عضو غیردائم در اصل توافق کردند که این 
پیش‌نویس باید فراتر از پیش‌نویس‌های قبلی پیش برود و خواستار یک آتش‌بس فوری 
شدند که منعکس‌کننده آن چیزی است که در میدان اتفاق می‌افتد، و بیان می‌کند که 
این وضعیت به تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی تبدیل شده است، و این زبان تحت 
فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد است؛ چراکه آنها پیش‌نویسی را که تکرار تلاش‌های 

قبلی باشد، بی‌فایده می‌دانند.

بسمه تعالی

مدیرعامل جمعیت پردیس پاک پایان کارتن خوابی خانم ساناز داودی‌زاده جلگه 
از اعضای محترم جهت تشکیل مجامع عمومی عادی

بطور فوق‌العاده و مجمع عادی فوق‌العاده به شماره ثبت ۳۹۲۶۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۰۴۴۰۲۷ دعوت 
به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده که در ساعت ۱۶ روز جمعه مورخ 
1403/09/09 و جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده که در ساعت ۱۸ روز جمعه مورخ 1403/09/09 در 
نشانی خیابان انقلاب، چهارراه ولیعصر به سمت انقلاب، بعد از سینما سپیده، خیابان اسکو، جنب کافه 

هنر، پلاک ۱، زنگ ۳ تشکیل می‌شود، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده:

۱- استماع گزارش هیات مدیره
۲- استماع گزارش بازرس

۳- تصویب ترازنامه و بیلان مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۲ 
۴- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرسین 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده:
۱- تغییرات اساسنامه شامل ماده‌های ۴، ۱۴، ۱۹ و ۲۴

شامل:
    ۱-۱ تغییر آدرس

    2-1 تغییر تعداد اعضای اصلی و علی‌البدل
    3-1 حذف روزنامه کثیرالانتشار
  4-1 تغییر درخصوص پرداخت‌ها

هیات مدیره جمعیت پردیس پاک پایان کارتن خوابی


